

STENA RECYCLING A/S

Banemarksvej 40, 2605 Brøndby

**Årsrapport for
1. september 2024 - 31. august 2025**

CVR-nr. 24 20 83 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 05/12/2025

Johan Løager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. september 2024 - 31. august 2025	8
Balance 31. august 2025	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	STENA RECYCLING A/S Banemarksvej 40 2605 Brøndby CVR-nr: 24 20 83 62 Regnskabsperiode: 1. september 2024 - 31. august 2025 Hjemstedskommune: Brøndby
Bestyrelse	Göran Kristofer Sundsgård, formand Sandra Therese Sallander Henrik Grand Petersen Dennis Winther Buhl, medarbejderrepræsentant Finn Sjøberg Karlsen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Henrik Grand Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Pengeinstitut	SEB Bernstorffsgade 50 1577 København V

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	2.307.182	2.320.832	2.406.676	2.838.033	1.984.930
Resultat af primær drift	38.909	-6.519	12.763	85.923	87.396
Resultat af finansielle poster	-23.501	-19.347	-15.081	-10.856	-9.542
Årets resultat	15.408	-25.866	-2.318	75.067	77.854
Balance					
Balancesum	872.216	911.268	814.194	819.320	800.179
Investeringer i materielle anlægsaktiver	51.132	75.170	98.084	71.545	39.815
Egenkapital	399.750	384.342	410.208	412.526	337.459
Antal medarbejdere	400	397	407	384	347
Nøgletal					
Bruttomargin	9,1%	7,0%	8,1%	7,0%	8,3%
Overskudsgrad	1,7%	-0,3%	0,5%	3,0%	4,4%
Afkastningsgrad	4,5%	-0,7%	1,6%	10,5%	10,9%
Soliditetsgrad	45,8%	42,2%	50,4%	50,3%	42,2%
Egenkapitalforrentning	3,9%	-6,5%	-0,6%	20,0%	26,1%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Stena Recycling A/S arbejder for at skabe et virkeligt cirkulært samfund, hvor intet går til spilde. Vi leverer pålidelig affaldsindsamling, innovative genbrugsservicer og avanceret genanvendelse på industrielt niveau. Vi tilbyder også omfattende genbrugsløsninger og cirkulære services, som spiller en vigtig rolle i overgangen til en cirkulær økonomi.

Udvikling i året

Selskabets resultat for 2024/2025 udgør overskud før skat på DKK 15,4 mio. og egenkapitalen udgør DKK 399,8 mio. Resultatet er tilfredsstillende i forhold til markedernes udvikling, men afviger negativt fra forventninger til årets resultat anført i årsrapporten fra 2023/2024. Dette kan henføres til generelt ugunstige markedsvilkår særligt i sidste halvdel af regnskabsåret indenfor forretningsområderne Jern & Metaller og Elektronik.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i årsregnskabsnote 2 omkring usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Virksomheden er ikke påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Miljøforhold

Stena Recycling A/S blev i året certificeret efter ISO 9001, og er herudover miljøcertificeret efter DS/EN ISO 14001:2015, herunder også bek. 1212 af 19. november 2014 om Energisyn. Ligeledes er arbejdsmiljøet certificeret efter OHSAS 18001:2008 samt bek. 1191 af 9. oktober 2013 om anerkendt arbejdsmiljøcertifikat og virksomheden undgår en årlig auditering af eksterne certificeringsorgan. Virksomheden effektiviserer og overvåger energianvendelsen, således at energiforbrug og klimabelastning løbende evalueres og forbedres. Processer og arbejdsgange udvikles således at risici i sammenhæng med sikkerhed, arbejdsrelaterede sygdomme, sundhed og miljø til stadighed søges mindsket gennem forebyggelse og løbende forbedringer. Gennem virksomheden løses der endvidere med løsninger til kunder for at fremme deres egenindsats og mulighed for forbedring og dette sker via en åben dialog med interessenter.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat før skat i 2025/26 i niveauet DKK 50 mio. Forventningerne til årets resultat for 2025/26 er behæftet med en vis usikkerhed grundet den volatile markedssituation, den fortsatte usikre geopolitiske situation, usikkerhed vedrørende toldtariffer samt usikre prognoser for vækst i såvel Danmark som på eksportmarkeder.

Under hensyntagen til tilsagn om opretholdelse af eksisterende kreditfaciliteter fra selskabets moderselskab vurderes selskabets kapitalberedskab for tilstrækkeligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Stena Metall koncernen har udgivet en Sustainability Report for 2024/25, der redegør for koncernens samfundsansvar. Stena Recycling A/S har som en del af Stena Metall koncernen rapporteret til Sustainability Report. Redegørelsen er er tilgængelig på virksomhedens hjemmeside under

<https://www.stenametall.com/about-us/sustainability/sustainability-reporting/>

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

I overensstemmelse med kravene i Årsregnskabslovens §99 d har vi implementeret politikker for dataetik, således at vi overholder såvel danske som EU krav vedrørende data og privatlivsbeskyttelse. Vi ønsker at blive opfattet som en samarbejdspartner, der overholder lovgivningen og følger udviklingen indenfor god dataetik, herunder at vi behandler alle former for data etisk korrekt og ansvarligt. Vi indsamler data vedrørende vores ansatte til administrative formål, samt kontaktdata for kunder og deres medarbejdere for at kunne levere vores ydelser til kunder. Vi indsamler også data direkte fra vores kunder, når kunderne oprettes i vores systemer. Alle informationer behandles med respekt for følsomheden af data og med henblik på at sikre privatlivsbeskyttelse. Vi køber eller sælger ikke kundedata fra eller til tredjemand, ligesom vi heller ikke anvender kunstig intelligens eller maskinlæring i vores dataanalyser.

Resultatopgørelse 1. september 2024 - 31. august 2025

(TDKK)	Note	2024/25	2023/24
Nettoomsætning	3	2.307.182	2.320.832
Produktionsomkostninger	4,5	-2.097.953	-2.159.213
Bruttofortjeneste		209.229	161.619
Distributionsomkostninger	5	-24.190	-21.289
Administrationsomkostninger	5	-150.731	-151.840
Resultat af ordinær primær drift		34.308	-11.510
Andre driftsindtægter		4.601	4.991
Resultat før finansielle poster		38.909	-6.519
Finansielle indtægter		946	747
Finansielle omkostninger	6	-24.447	-20.094
Resultat før skat		15.408	-25.866
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat	7	15.408	-25.866

Balance 31. august 2025

Aktiver

(TDKK)	Note	2024/25	2023/24
Grunde og bygninger		249.121	262.940
Produktionsanlæg og maskiner		169.354	175.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.325	26.569
Materielle anlægsaktiver under udførelse		20.630	9.898
Materielle anlægsaktiver	8	459.430	475.278
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	10.346	10.346
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	250
Finansielle anlægsaktiver		10.346	10.596
Anlægsaktiver		469.776	485.874
Råvarer og hjælpematerialer		691	628
Færdigvarer og handelsvarer		114.208	137.914
Varebeholdninger		114.899	138.542
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		157.843	129.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.913	78.019
Andre tilgodehavender		25.095	29.291
Udskudt skatteaktiv	11	44.000	44.000
Periodeafgrænsningsposter	12	24.687	6.420
Tilgodehavender		287.538	286.849
Likvide beholdninger		3	3
Omsætningsaktiver		402.440	425.394
Aktiver		872.216	911.268

Balance 31. august 2025

Passiver

(TDKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital		14.000	14.000
Overført resultat		385.750	370.342
Egenkapital		399.750	384.342
Andre hensættelser	13	2.450	2.450
Hensatte forpligtelser		2.450	2.450
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.102	1.806
Leverandører af varer og tjenesteydelser		220.518	245.807
Gæld til tilknyttede virksomheder		216.036	244.651
Anden gæld		31.285	32.104
Periodeafgrænsningsposter		75	108
Kortfristede gældsforpligtelser		470.016	524.476
Gældsforpligtelser		470.016	524.476
Passiver		872.216	911.268
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Begivenheder efter balancedagen	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september	14.000	370.342	384.342
Årets resultat	0	15.408	15.408
Egenkapital 31. august	14.000	385.750	399.750

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Kapitalberedskab

Selskabet har etableret kreditfacilitet hos koncernselskab på DKK 375 millioner. Baseret på de planlagte aktiviteter og det budgetterede kapitalbehov frem til 31. august 2026 vurderes selskabets kapitalberedskab tilstrækkeligt.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet skatteaktiv vedrørende fremførselsberettigede underskud og andre skatteaktiver med DKK 44 millioner. Det er ledelsens vurdering at skatteaktivet, inden for en periode på 5 år, kan anvendes ved modregning i fremtidig positiv skattepligtig indkomst.

Selskabets udvikling følger i al væsentlighed forventninger til den fremtidige indtjening anvendt i nedskrivningstest af materielle anlægsaktiver i 2023/24, og der er således ikke indikationer på nedskrivningsbehov på selskabets materielle anlægsaktiver. Hvis forudsætningerne for værdiforringelsestesten i det væsentligste ikke fortsat indfries vil dette påvirke forventede pengestrømme negativt og dermed muligvis værdien af selskabets materielle anlægsaktiver.

De væsentligste forudsætninger for indregning af skatteaktivet er knyttet til selskabets forventede evne til at opretholde og forbedre indtjeningen samt opnå fremtidig vækst. Disse forudsætninger er behæftet med en vis usikkerhed og manglende opfyldelse heraf kan medføre fremtidige nedskrivningsbehov.

De foretagne skøn og vurderinger samt de underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringerne finder sted og fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringerne påvirker disse.

3. Nettoomsætning

(TDKK)	2024/25	2023/24
Geografiske markeder		
Danmark	684.183	587.948
Andre nordiske lande	1.498.004	1.624.373
Andre europæiske lande	124.995	108.511
	2.307.182	2.320.832
Aktiviteter		
Salg af varer	2.026.711	2.095.537
Salg af services	280.471	225.295
	2.307.182	2.320.832

Noter til årsregnskabet

4. Særlige poster

(TDKK)	2024/25	2023/24
Engangsomkostninger i forbindelse med effektiviseringstiltag	0	6.764
	0	6.764

5. Medarbejderforhold

(TDKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	222.367	221.728
Pensioner	22.187	20.999
Andre omkostninger til social sikring	8.577	8.789
Andre personaleomkostninger	16	7
	253.147	251.523

Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	143.756	135.926
Distributionsomkostninger	19.144	18.195
Administrationsomkostninger	90.247	97.402
	253.147	251.523

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere **400** **397**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt i 2024/25. Bestyrelsens arbejde er begrænset og bestyrelsesmedlemmer modtager således ikke særskilt vederlag for deres arbejde i bestyrelsen.

6. Finansielle omkostninger

(TDKK)	2024/25	2023/24
Nedskrivning af finansielle aktiver	3.585	0
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.647	18.531
Andre finansielle omkostninger	2.486	1.271
Valutakurstab	729	292
	24.447	20.094

Noter til årsregnskabet

7. Resultatdisponering

(TDKK)	2024/25	2023/24
Overført resultat	15.408	-25.866
	15.408	-25.866

8. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. september	596.503	723.520	64.815	9.898
Tilgang i årets løb	0	4.400	3.200	43.532
Afgang i årets løb	-2.693	-24.275	-13.951	0
Overførsler i årets løb	3.293	29.380	127	-32.800
Kostpris 31. august	597.103	733.025	54.191	20.630
Ned- og afskrivninger 1. september	333.563	547.649	38.246	0
Årets afskrivninger	14.778	33.398	4.080	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-359	-17.376	-8.460	0
Ned- og afskrivninger 31. august	347.982	563.671	33.866	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august	249.121	169.354	20.325	20.630

9. Kapitalandele i dattervirksomheder

(TDKK)	2024/25	2023/24
Kostpris 1. september	10.346	0
Tilgang i årets løb	0	10.346
Kostpris 31. august	10.346	10.346
Regnskabsmæssig værdi 31. august	10.346	10.346

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MV FARLIGT AFFALD A/S	Hjørring, Danmark	100%	5.114	1.161

Noter til årsregnskabet

10. Kapitalandele i associerede virksomheder

(TDKK)	2024/25	2023/24
Kostpris 1. september	250	250
Afgang i årets løb	-250	0
Kostpris 31. august	0	250
Regnskabsmæssig værdi 31. august	0	250

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Loop Electronic A/S	Roskilde	500.000	50%	-4.838	-4.823
				-4.838	-4.823

11. Udskudt skatteaktiv

(TDKK)	2024/25	2023/24
Udskudt skatteaktiv 1. september	44.000	44.000
Udskudt skatteaktiv 31. august	44.000	44.000

Selskabets samlede skatteaktiv er opgjort til en skatteværdi på TDKK 83.043 (2023/24: TDKK 86.545) hvoraf TDKK 44.000 er indregnet i balancen pr. 31. august 2025. Det er ledelsens vurdering, at det indregnede skatteaktiv inden for en periode på 5 år, kan anvendes ved modregning i fremtidig positiv skattepligtig indkomst. Indregningen af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til resultatet af den fremtidige drift, og er i sagens natur behæftet med usikkerhed, jf. omtale i note 2.

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter til årsregnskabet

13. Andre hensættelser

(TDKK)	2024/25	2023/24
Andre hensættelser	2.450	2.450
	2.450	2.450
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	0	0

14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(TDKK)	2024/25	2023/24
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	21.550	16.673
Mellem 1 og 5 år	42.638	19.570
Efter 5 år	818	1.410
	65.006	37.653

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet bankgarantier afgivet over for kunder og leverandører for i alt TDKK103.099 (2023/24 TDKK 115.353). Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Stena Recycling AB, Fiskhamnsgatan 8, 414 58 Göteborg, Sverige (> 5%) Moderselskab

Stena Metall AB, Fiskhamnsgatan 8C, 41458 Göteborg, Sverige Ultimativt

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter omfatter øvrige selskaber i Stena Metall AB koncernen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Stena Metall AB	Göteborg, Sverige

Koncernrapporten for Stena Metall AB kan rekvireres på følgende adresse:
Fiskhamnsgatan 8C, 41458 Göteborg, Sverige

16. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for STENA RECYCLING A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i TDKK.

Selskabet har i henhold til ÅRL § 96, stk. 3 undladt at afgive oplysning om revisionshonorar, idet selskabet indgår ved fuld konsolidering for Stena Metall AB, Fiskhamnsgatan 8C, 41458 Göteborg, Sverige.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024/25 for Stena Metall AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Stena Metall AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen.

Leasing

Gældsforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes med den amortiserede værdi af restleasingforpligtelser.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indgår i omsætningen ved risikoens overgang til køber. Omsætningen opgøres eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter. Segmentoplysninger oplyses for geografiske områder og aktiviteter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontorhold samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver samt indtægter ved udlejning af ejendomme.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renterindtægter og udgifter, realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab på bankbeholdninger samt bankomkostninger og gebyrer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat indregnes som alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske selskaber ejet af Stena Metall AB. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- & nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives linært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

For finansielle leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdi af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller leasingstagers alternative rente.

Offentlige tilskud til opførelse og køb af anlægsaktiver bogføres som periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser og indtægtsføres i takt med afskrivningerne på anlægsaktivet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen, og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger værdiansættes til vejede gennemsnitspriser eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. Kostpris for handelsvarer & hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede varer omfatter varens indkøbspris, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration & ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg opgøres til pålydende værdi eller en lavere nettorealisationsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamationer, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets ressourcer.

Udsudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udsudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udsudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udsudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udsudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udsudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udsudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af offentlige tilskud til opførelse og køb af anlægsaktiver bogføres som periodeafgrænsningsposter under gældsforpligtelser og indtægtsføres i takt med afskrivningerne på anlægsaktivet.

Noter til årsregnskabet

17. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$